
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt Scanenergi's handelsafdeling omkring 

dine muligheder for finansiel afdækning.  

Gert Lehmann  Tlf. 99929013 

Søren Thorsen Tlf. 99929086 

Mogens Filtenborg Tlf. 99929050 

Birger Olesen Tlf. 99929096 
 

Kontakt Scanenergi's salgsafdeling angående 

tilbud til detailkunder.  

Peter Schleicher, markedschef  Tlf. 99929064 
_______________________________________ 

Informationerne i denne markedsrapport er udarbejdet af 

Scanenergi A/S. Scanenergi påtager sig intet ansvar for even-

tuelle dispositioner foretaget på baggrund af informationerne. 

Informationerne er til personligt brug for kunder i Scanenergi 

A/S og ikke til offentliggørelse nogetsteds. 
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Kul år 10
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Gas NBP år 10
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Amerikanske forbrugertillidstal offentliggjort tirsdag 

var overraskende lave. Det fik markedet til at købe 

dollar og dermed påvirke olieprisen i nedadgående 

retning. Bilsalget faldt ligeledes med 28% i juni må-

ned. Markedet er dermed nervøs overfor, om aktivi-

tetsniveauet henover sommeren bliver for lavt til at 

få gang eller holde gang i væksten. I dag er der ren-

temøde i Den Europæiske Centralbank og konsensus 

er, at renten ikke ændres. I Europa går det langsomt 

den rigtige vej, om end usikkerheden er stor. Euro-

zonen har nu en ledighedsprocent på 9,2 (april). 

 

Forwardkontrakterne handler stortset uændret i for-

hold til sidste skriv, pt. 37,4 €/MWh, til gengæld var 

kontrakten næsten oppe og røre 40 €/MWh. År 10 

kontrakten blev afvist sammen med at olien også 

blev afvist på sit højeste. Den tyske (EEX) år 10 

kontrakt handler pt. 49 €/MWh, hvilket er 2 EUR 

ned fra toppen. På det lange sigt er markedet præget 

af rigelig kapacitet i Europa og dermed lave spotpri-

ser. Input til markedets bevægelser kommer derfor 

fra vandressourcer og fra olie og kul. Tyskland År 

2010-elektricitet ser ud til at have potentiale nedad 

mod 48 EUR 

 

Ny olie-front-kontrakt er skiftet til august og den 

handler pt. 68,60$/tønden. Toppen i kontrakten var i 

tirsdags på 74 $/tønden niveauet. I Nigeria er et 

Shell raffinaderi under angreb af rebeller. De bom-

ber rørledninger og kidnapper industriarbejdere. Det 

påvirker outputtet og dermed prisen. Rebellerne øn-

sker en del af indtægterne fra landets olieresourcer. 

Test af 66 USD ser nu meget rimelig ud. 

 

Kul år 2010 handler pt. 84$/Ton, hvilket er yderlige-

re ned med 3,5$ siden sidste skriv. Kulpriserne føl-

ges igen med olien, men samtidig presses prisen af 

store lageropbygninger i Kina. 

 

Gaslagrene er fortsat meget høje og forbruget lavt. 

Det har fået prisen på hele gaskurven til at falde lidt. 



   

Co2 år 2009 og 2010
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Fragtrate front kvartal, Implied fragt
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Total reservoirs i PCT
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Co2-kontrakterne handler stortset uændret siden sidste 

skriv og følges ad med både kul og oliepriserne. 

EUADEC-09 handler på 13 €/Ton og EUADEC-10 på 

ca. 13,50 €/Ton. Det varme vejr og manglende efter-

spørgsel efter kraft bringer også priserne på Co2 lave-

re. Spørgsmålet er om vi skal opleve at der er rigeligt 

med kvoter og prisen på frontkontrakten skal presses. 

 

Spotpriserne holder sig nogenlunde høje, hjulpet og 

understøttet af de ringe nedbørsmængder, samt at 

vandproducenter ingen problemer har med at styre 

priserne. Den kommende periodes lidt mere våde vejr-

type, kan evt. sætte lidt pres på morgentimerne igen. 

 

Der er et underskud på 13 TWh og vejrudsigten viser 

meget ringe nedbør og forventningen til status om 2 

uger er uændret på 13 TWh. I går sagde prognosen et 

forventet underskud om 10 dage på 17 TWh, så altså 

en kraftig forbedring fra onsdag til torsdag. Tempera-

turen viser at vi ligger ca. 2º over det normale for års-

tiden. Prognoserne siger at det bliver køligere, ned til 

normalt niveau. Vindproduktionen forventes at blive 

lav, om end lidt mere end den vindstille periode vi lige 

har haft. Det er især mod slutningen af næste uge at 

vinden tager fart. 

 

 

 

  

For realiserede spotpriser se venligst: 

http://www.nordpool.com/system/flags/elspot/area/all/ 

 

 

http://www.nordpool.com/system/flags/elspot/area/all/

